
Data, 15/06/2022 - 09:42 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : D2E4E465E55AADB4659D5EA874839CCCE1AEC7FE

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
06/06/2022 50 17 7

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
55

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 49AB4EEB636B4005D26EFA9ACF513C7DB7B493E0

Riesame dell'Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 44 del 23/05/2022,
alla Ditta ITALCOAT SRL, installazione nel Comune di Pignataro Maggiore (CE), alla Strada Statale Appia
Km. 192,358. Attivita' di "Trattamento di superfici con consumo di solventi superiore a 150 kg/h (200 t/a)".
Codice IPPC 6.7. Presa d'atto Cambio Gestore



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

55 06/06/2022 17 7

Oggetto: 

Riesame dell'Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 44 del 
23/05/2022, alla Ditta ITALCOAT SRL, installazione nel Comune di Pignataro Maggiore (CE), 
alla Strada Statale Appia Km. 192,358. Attivita' di "Trattamento di superfici con consumo di 
solventi superiore a 150 kg/h (200 t/a)". Codice IPPC 6.7. Presa d'atto Cambio Gestore

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso che
con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 44 del 23/05/2022, è stato autorizzato il Riesame dell’Autorizzazione Integrata
Ambientale (AIA) alla ditta ITALCOAT s.r.l., con sede legale in Napoli (NA) alla Via Cannola al Trivio n. 28 e
installazione nel Comune di Pignataro Maggiore (CE) alla Via Appia Km 192,200, per l’attività IPPC di cui ai codici
6.7;

Considerato che  la ditta ITALCOAT s.r.l., con nota acquisita al prot. regionale n. 281037 del 27/05/2022, ha
comunicato  la  variazione  della  gestione  dell’impianto,  avvenuta  in  favore  del  nuovo  gestore  ing.  Tommaso
Acconcia ***OMISSIS*** ***OMISSIS***  che subentra al vecchio gestore Massimo Moschini, nato ***OMISSIS***
***OMISSIS***, come da verbale del CdA del 29/04/2022.

Ritenuto che sussistono le condizioni per procedere al cambio di gestore della ditta ITALCOAT s.r.l., con sede
legale in Napoli (NA) alla Via Cannola al Trivio n. 28 e installazione nel Comune di Pignataro Maggiore (CE) alla
Via Appia Km 192,200. 

Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”

Visto
 la Legge 241/1990 e s.m.i.;
 il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 501707, che ha proposto l’adozione del presente atto.

D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di:

prendere atto che il nuovo gestore dello stabilimento ditta ITALCOAT s.r.l., con sede legale in Napoli (NA) alla
Via Cannola al Trivio n. 28 e installazione nel Comune di Pignataro Maggiore (CE) alla Via Appia Km 192,200, a
far  data  dal  29/04/2022,  è  l’ing.  Tommaso Acconcia  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***   che subentra  al  vecchio
gestore Massimo Moschini, ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***O;

precisare che  restano ferme tutte  le  altre  condizioni  e  prescrizioni  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale  n.  44  del
23/05/2022, che qui si intendono integralmente riportate, ferme restando ulteriori disposizioni contenute nel D.Lgs.
n. 152/06 e s.m.i;

disporre la messa a disposizione del pubblico presso gli uffici della scrivente Unità Operativa Dirigenziale, ai
sensi degli artt.  29 quater e 29 decies del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii.,  del  presente atto e della relativa
documentazione;

notificare il presente atto alla ditta in oggetto;

inviare copia del  presente provvedimento  al  Comune di  Pignataro Maggiore (CE),  alla Provincia di  Caserta,
all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta, all’ASL Caserta - UOPC di Capua, all’Ente Idrico Campano, per
quanto di rispettiva competenza, e per opportuna conoscenza alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque
e dei Rifiuti, Valutazioni ed Autorizzazioni Ambientali, nonché alla Segreteria di Giunta per l'archiviazione;

inoltrare il presente provvedimento alla “Casa di Vetro” del sito istituzionale della Regione Campania, ai sensi
dell’art. 5 della L.R. n. 23/2017.
 dr. Antonello Barretta

   


